
 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 
CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Katarzyna Zalewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjnych 
85 66 37 345  

k.zalewska@wspr.bialystok.pl 

 

Białystok, 6 lipca 2023 r. 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

na dostawę rękawic ochronnych na potrzeby  

SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

EOP.332.10.23 

 

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę rękawic ochronnych na 

potrzeby SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz.U.2022.1710 tj. z późn. zm.) w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:   

 

Pytanie 5 

Pakiet 1 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic odpornych na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM 

F1671/EN 374-5:2016 lub równoważną potwierdzoną dokumentem z wynikami badań wydanym przez 

jednostkę notyfikowaną. Ponadto prosimy o odstąpienie od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi 

syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670 i dopuszczenie rękawic przebadanych zgodnie z ASTM F 1671. 

Pragniemy poinformować, że wstępnym baniem odporności na przenikanie wirusów i mikroorganizmów 

zgodnie z ASTM F1671 jest badanie zgodności na przenikanie krwi syntetycznym. Tym samym, jeśli rękawica 

spełnia wymóg zgodności z normą ASTM F1671 równocześnie spełnia wymóg penetracji na krew syntetyczną 

zgodnie z ASTM F1670. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 

Pakiet 1 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznie innych parametrach tj. Grubość na palcu 

0,20mm, długość rękawicy min. 260-280mm (dopasowana do rozmiaru). Ponadto prosimy o odstąpienie od 

wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670 i dopuszczenie 

rękawic przebadanych zgodnie z ASTM F 1671. Pragniemy poinformować, że wstępnym baniem odporności na 

przenikanie wirusów i mikroorganizmów zgodnie z ASTM F1671 jest badanie zgodności na przenikanie krwi 

syntetycznym. Tym samym, jeśli rękawica spełnia wymóg zgodności z normą ASTM F1671 równocześnie 

spełnia wymóg penetracji na krew syntetyczną zgodnie z ASTM F1670. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 

Część 1, poz. 1 oraz poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu: „Przebadane na  przenikanie krwi 

syntetycznej zgodnie z normą ASTM F 1670 potwierdzone protokołem badań wydanym przez jednostkę 

niezależną dołączonym do oferty”. 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:k.zalewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 
CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Katarzyna Zalewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjnych 
85 66 37 345  

k.zalewska@wspr.bialystok.pl 

 

Norma ASTM F1670 nie jest wymagana przez regulacje europejskie dotyczące wyrobów medycznych i 

środków ochrony indywidualnej. Norma ASTMF 1670, jest mniej precyzyjna i mniej dokładna (wynik opiera 

się w większej mierze na wizualnej ocenie niż rzetelnym pomiarze) w stosunku do normy ASTM F 1671. 

Pozytywny wynik badania według normy ASTM F1670 stanowi wstępną ocenę odporności na przenikanie krwi 

i innych płynów ustrojowych i predestynuje do dalszych szczegółowych badań przy wykorzystaniu technik 

analitycznych z zakresu normy ASTM F 1671. W oparciu o normę ASTM F 1670 nie można wysuwać 

wniosków dotyczących odporności na wirusy i patogeny krwiopochodne, ponieważ materiały muszą zostać 

poddane badaniu zgodnie z normą ASTM F 1671.  

W związku z powyższym prosimy, aby Zamawiający dopuścił zaoferowanie rękawic zgodnych z normą ASTM 

F 1671, odstępując od wymogu normy ASTM F 1670. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 

Część 1, poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o alternatywnym opisie: 

Rękawice chirurgiczne, lateksowe, sterylne, pudrowe, zgodnie z normą EN 455-1.2.3,4; niska zawartość pudru, 

poziom protein lateksowych <91 μg/g , AQL 0,65, kształt w pełni anatomiczny (przeciwstawny kciuk, zagięte 

palce); o grubości w części palca min. 0,19 mm i długości całkowitej min. 282mm; sile zrywu przed starzeniem 

min. 13N, rolowany mankiet, oznakowanie CE; odporne na rozerwanie, łatwe w nakładaniu, dobrze 

dopasowane, powierzchnia mikroporowata; posiadające badania jednostki niezależnej na przenikanie wirusów 

oraz odporne na przenikanie związków chemicznych wg normy EN ISO 374-1:2016/Typ C; EN 374-2:2014; 

EN 374-4:2013 oraz EN 16523. Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. 

III. Pakowane w opakowania folia-folia, sterylizowane radiacyjnie, dostępne w rozmiarach: 9; 8,5; 8;7,5; 7; 6,5; 

6. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Wnosimy o modyfikację § 1 ust. 4 projektu umowy poprzez wskazanie minimalnego poziomu realizacji 

umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 1 ust. 5 projektu umowy określił minimalny poziom realizacji umowy. 

 

Pytanie 10 

Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 10 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku 

zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem 

wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie 

wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi 

automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 10 Załącznika nr 4 do SWZ - Projekt umowy na brzmienie następujące: „w 

przypadku zmiany stawki podatku VAT w toku realizacji niniejszej umowy cena ofertowa netto nie ulegnie 

wzrostowi”. 

 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:k.zalewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 
CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 

NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Katarzyna Zalewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjnych 
85 66 37 345  

k.zalewska@wspr.bialystok.pl 

 

Pytanie 11 

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do 

wysokości: 

a. 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w lit. a) i b); 

b. 0,2% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. c); 

c. 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. d). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12 

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem 

wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 7 ust. 3 projektu umowy in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową 

przewidzianych”. 

 

 

 Jednocześnie Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert oraz termin 

związania ofertą w ww. postępowaniu na: 

 12.07.2023r. do godz. 9.00  – termin składania ofert  

 12.07.2023r. godz. 10.00  – otwarcie ofert 

 10.08.2023r. – termin związania ofertą  

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

 

UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na adres e-mail: 

przetargi@wspr.bialystok.pl 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:k.zalewska@wspr.bialystok.pl
mailto:przetargi@wspr.bialystok.pl

